
 1 

 

 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση προσωρινής άδειας μερικής λειτουργίας του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου 
Κέρκυρας -Ανοικτό Στάδιο   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
240/Α 2010) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν. 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας κα άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/17-06-1999) «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός 
Αθλητισμός και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του ν. 4049/2012 
(ΦΕΚ35/Α/2012), του ν.4479/2017 (ΦΕΚ 94/Α/2017)  και του ν. 4603/2019( ΦΕΚ 48/Α/2029) . 

5. Την αριθμ. ΓΓ/35413/20-12-2024 Κ.Υ.Α. , (ΦΕΚ Β΄ 7100) «Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής 
αρ. 56Β  περί αδειών λειτουργίας των αθλητικών εγκαταστάσεων του ν. 2725/1999 Αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΟΑ/ ΔΤΑΕΥ/ ΤΤΠΑΑΕ/ 422670/ 17340/2220/466 Κ.Υ.Α. (Β΄3568).  

6. Την αριθμ. πρωτ. ΓΓΑ/178/7-1-2025 Εγκύκλιο του Τμήματος Τεχνικών Προδιαγραφών και 
Αδειοδοτήσεων Αθλητικών Εγκαταστάσεων της Γ.Γ.Α. του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

7.      Το με αριθμ. Πρωτ. οικ. ΕΜΠ. 48/28-03-2023 Διαβιβαστικό Πρακτικών της Επιτροπής Ελέγχου 
Καταλληλότητας Αγωνιστικών Χώρων και Αθλητικών Εγκαταστάσεων Π.Ε. Κέρκυρας. 

8.       Την με αριθ. Πρωτ. οικ. 27760/11845/31-3-2023 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ορθή 
επανάληψη από 03-04-2023) περί μερικής προσωρινής σφράγισης της Αθλητικής Εγκατάστασης 
‘’Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Κέρκυρας’’ (Ε.Α.Κ.Κ.) (ΑΔΑ: ΨΚΡΥ7ΛΕ-ΝΓ6). 

9.       Το με αριθμ. Πρωτ. 75314/32083/07-09-2023 Διαβιβαστικό Πρακτικών της Επιτροπής Ελέγχου 
Καταλληλότητας Αγωνιστικών Χώρων και Αθλητικών Εγκαταστάσεων Π.Ε. Κέρκυρας . 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 

 
Κέρκυρα   09-10-2025 
Αρ. Πρωτ.: οικ.90997 

 

Πληροφορίες: Σ. Κουλούρης  

Ταχ. Δ/νση Σαμάρα 13  

Τ.Κ. 49100 

Τηλ  2661362331 
E-mail: s.koulouris@pin.gov.gr  

 

ΑΔΑ: 6Φ9Ι7ΛΕ-ΘΓΧ



 2 

10. Την με αριθμ. Πρωτ. οικ.  78454/33419/18-09/2023 Συμπλήρωση – Τροποποίηση της αριθμ. 
Πρωτ. 27760/11845/31-3-2023 απόφασης- Ορθή Επανάληψη 3-4-2023 (ΑΔΑ: 98ΘΜ7ΛΕ-ΖΩ5). 

11. Την με αριθ. πρωτ. 32702/14872/02-05-2024 απόφαση υπαγωγής σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές 
Δεσμεύσεις  της δραστηριότητας «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» (ΑΔΑ Ψ8ΩΔ7ΛΕ-1ΡΙ). 

12. Το με Α/Α  Πράξης 773838/11-08-2023 πιστοποιητικό (ενεργητικής) πυροπροστασίας  με 
ημερομηνία λήξης ισχύος 11/08/2028  της εγκατάστασης Εθνικό Αθλητικό Κέντρο (Ε.Α.Κ.) - Ανοικτό 
Στάδιο και Κλειστό Γυμναστήριο Κέρκυρας. 

13. Την από 6-2-2025 βεβαίωση του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας περί 
απογραφής της αθλητικής εγκατάστασης με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» στην 
πλατφόρμα «Απογραφή Κτιρίων για Προσεισμικό Έλεγχο». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την χορήγηση προσωρινής άδειας μερικής λειτουργίας, έως 31/12/2025, σύμφωνα με την 
παράγραφο 2β του άρθρου 18  και την παράγραφο 2 του άρθρου 19 της ΓΓ/35413/20-12-2024 Κ.Υ.Α.,  
της Αθλητικής Εγκατάστασης «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Κέρκυρας -Ανοικτό Στάδιο»  και συγκεκριμένα 
αποκλειστικά και μόνο του ανοικτού χώρου του Σταδίου για προπονήσεις και διεξαγωγή αθλητικών 
εκδηλώσεων περιορισμένης κλίμακας ερασιτεχνικής μορφής, συμφώνα με τις προϋποθέσεις και 
τους όρους της υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 27760/11845/03-04-2023 απόφασης,  ενώ για τους λοιπούς χώρους 
(κτίσματα, κερκίδες, γραφεία) εξακολουθεί να  ισχύει η προσωρινή σφράγιση αυτών. 

                                                                                         

    Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

                                                                                                          ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ     

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού 

Γενική  Γραμματεία Αθλητισμού  
Γενική Διεύθυνση Οργάνωσης Αθλητισμού 
Διεύθυνση Τεχνικών Αθλητικών Έργων & Υποδομών 
Τμήμα Τεχνικών προδιαγραφών &  
Αδειοδοτήσεων Αθλητικών Εγκαταστάσεων 
Α. Παπανδρέου 37 Μαρούσι 151 80,  Τ.Θ. 15106 

2. Δ/νση Αστυνομίας Κέρκυρας  
   Ιουλίας Ανδρεάδη 1 ΤΚ 49100 

3.  Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Κέρκυρας     
Κ. Γεωργάκη  49132  ΚΕΡΚΥΡΑ 

4. Τ.Ε. ΣΕΓΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
Κ. Γεωργάκη 25 – 49100 Κέρκυρα / Εθνικό Στάδιο Κέρκυρας  
ΤΗΛ. 6974708003 Ε-mail: segaskerkyras@gmail.com  

5. ΣΕΓΑΣ (ΑΘΗΝΑ) 
Σ.Ε.Γ.Α.Σ. – SEGAS   Λ. Συγγρού 137 Νέα Σμύρνη  Τ.Κ. 17121 
ΤΗΛ. 2111877716 – 2111877715 Email: pres@segas.gr 

6. Πρόεδρος Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Αγωνιστικών Χώρων και Αθλητικών   
   Εγκαταστάσεων του άρθρου 56Γ ν. 2725/99  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – Περιφερειακή  

Ενότητα Κέρκυρας για τη διενέργεια ελέγχου καταλληλότητας της ως άνω αθλητικής           
εγκατάστασης.  

 
 

mailto:segaskerkyras@gmail.com
ΑΔΑ: 6Φ9Ι7ΛΕ-ΘΓΧ



 3 

 

ΑΔΑ: 6Φ9Ι7ΛΕ-ΘΓΧ


		2025-10-09T12:01:05+0300
	Athens




